
 

 

  

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

                                           

                                            (Ente di Diritto Pubblico D.L.C.P.S. del 13/09/1946 n. 233) 
 

 

 

 

________________________   Pagina | 1____________________________ 

 

DELIBERA N. 53/2023 

CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 20.03.2023 

 

 

Oggetto: Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza 2023-2025. Adozione. 

 

VISTO: 

- l’art. 1, comma 5, L. n.190 del 06.11.2012. recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, così come modificato dal D.L. n. 90/2014 convertito 

con L. n. 114/14, il quale dispone che le pubbliche amministrazioni definiscano e trasmettano all’ANAC il Piano 

della corruzione, in cui venga fornita una valutazione del diverso livello di esposizione degli uffici al rischio di 

corruzione ed indichi gli interventi organizzativi volti a prevenirne il rischio; 

- il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

- la delibera ANAC n. 7 del 17.01.2023, con la quale è stato approvato il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) 

2022. 

 

PRESO ATTO che con la delibera del Consiglio Direttivo del 28.11.2022, il Consiglio Direttivo ha nominato il 

Funzionario Amministrativo, dott. Gianguido Villani, quale Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e 

per la Trasparenza. 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1, comma 8, della legge 190 del 06.11.2012 recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, l’Organo di 

indirizzo politico, su proposta del responsabile della prevenzione, adotta il Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione; 

 

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023/2025 proposto dal 

R.P.C.T. dr. Gianguido Villani. 

 

Il Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti: 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi indicati in premessa, qui integralmente richiamati e riportati, di adottare il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2023/2025, che si allega alla presente delibera 

e che ne costituisce parte integrante.  

 

 

 

                              Il Consigliere Segretario                                                               Il Presidente 

                      (Dr. Maurizio Negri)                                                        (Dr. Carlo Maria Teruzzi) 

 


		2023-03-23T16:18:44+0000
	Maurizio Negri


		2023-03-23T16:23:36+0100
	TERUZZI CARLO MARIA




